



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 24.10.2024 № 325
г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора
Ярославской области
от 12.08.2014 № 359

1. Внести в указ Губернатора Ярославской области от 12.08.2014 № 359 «О возмещении расходов, связанных с переездом государственного гражданского служащего Ярославской области и членов его семьи в другую местность» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «в другой государственный орган» заменить словами «по инициативе представителя нанимателя на иную должность государственной гражданской службы Ярославской области в том же государственном органе Ярославской области либо в другом государственном органе».

1.2. В пункте 2 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

1.3. В Порядок и условия возмещения расходов, связанных с переездом государственного гражданского служащего Ярославской области и членов его семьи в другую местность при переводе государственного гражданского служащего Ярославской области в другой государственный орган Ярославской области, а также при назначении государственного гражданского служащего Ярославской области в порядке ротации в тот же или другой государственный орган Ярославской области, утвержденные указом, внести изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к указу Губернатора
Ярославской области
от 24.10.2024 № 325

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок и условия возмещения расходов, связанных
с переездом государственного гражданского служащего Ярославской
области и членов его семьи в другую местность при переводе
государственного гражданского служащего Ярославской области
в другой государственный орган Ярославской области, а также при
назначении государственного гражданского служащего Ярославской
области в порядке ротации в тот же или другой государственный орган
Ярославской области

1. В наименовании слова «в другой государственный орган» заменить словами «по инициативе представителя нанимателя на иную должность государственной гражданской службы Ярославской области в том же государственном органе Ярославской области либо в другом государственном органе».

2. В пункте 1:

2.1. В абзаце первом слова «в другой государственный орган» заменить словами «по инициативе представителя нанимателя на иную должность государственной гражданской службы Ярославской области в том же государственном органе Ярославской области либо в другом государственном органе».

2.2. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. В связи с переводом гражданского служащего по инициативе представителя нанимателя на иную должность государственной гражданской службы Ярославской области (далее – гражданская служба) в том же государственном органе Ярославской области (далее – государственный орган) либо в другом государственном органе.»

2.3. В подпункте 1.2 слово «службы» заменить словами «гражданской службы».

2.4. В подпункте 1.3 слова «государственной гражданской службы Ярославской области (далее – гражданская служба)» заменить словами «гражданской службы».

3. Из абзаца второго пункта 2 второе предложение исключить.

4. В пункте 3:

4.1. В подпункте 3.3:

- абзац первый после слова «жительства» дополнить словами «из расчета»;

- подпункт 3.3.1 признать утратившим силу;

- в подпункте 3.3.2:

абзац первый признать утратившим силу;

в абзацах втором – четвертом слова «месту службы» заменить словами «месту прохождения гражданской службы».

4.2. В подпункте 3.4 слова «месту службы» заменить словами «месту прохождения гражданской службы».

5. В пункте 4:

5.1. Подпункт 4.1 после слова «назначен» дополнить словами «по инициативе представителя нанимателя».

5.2. Подпункт 4.2 после слова «прохождения» дополнить словом «гражданской».

6. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«В случае необходимости гражданскому служащему по его просьбе на основании акта государственного органа, в который он переведен, выдается аванс. Порядок выплаты и размер аванса определяются нормативными правовыми актами указанного государственного органа. В случае выдачи гражданскому служащему аванса возмещение расходов производится с учетом выданного аванса.»

7. В подпунктах 7.1 и 7.2 пункта 7 слово «служба» в соответствующих падежах заменить словами «гражданская служба» в соответствующих падежах.